
I

GEtVIEENl-E

I-R.E

Metropool regio Ei ndhoven
T.n.v. de heer M. Kuijken
Postbus 985
5600 AZ EINDHOVEN

Uw brief van
2O juli 2077

Onderwerp
Integrale Strategie Ruimte

Uw kenmerk
4L2BB-41910\JDr\MGE

Ons kenmerk
379448

Afdeling/Ambtenaar
Ruimtelijke Ontwikkeling/
R. v.d. Kerkhof
Datum

E-= ,

VERZ0NDEN t 5rdor,.2ûì7

Geachte heer Kuijken,

Naar aanleiding van uw brief van 20 juli jl. waarin u verzoekt de Integrale Strategie
Ruimte vast te stellen kunnen wij u het volgende mededelen.

In zijn vergadering van 14 november 2OI7 heeft de gemeenteraad van Waalre de

Integrale Strategie Ruimte als gezamenlijke ambitie voor de ruimtelijke ontwikkeling
van de Metropoolregio Eindhoven vastgesteld. De raad is verheugd te lezen dat de

eerdere kanttekening die vanuit Waalre is meegegeven over de positie van de
(kleinere) randgemeenten en de onderscheidende identiteiten van deze gemeenten
is gehonoreerd in de Integrale Strategie Ruimte.

De andere kanttekening over de formulering van het onderscheid tussen de stad en

omliggende gemeenten binnen het thema 'Aantrekkelijke woon- en leefklimaat' is
eveneens gehonoreerd, maar de formulering had mogelijk scherper toegeschreven
kunnen worden naar de positie van de kleinere randgemeenten. Echter, in de

regionale woonafspraken binnen het Stedelijk Gebied Eindhoven is de positie van en

woonkwaliteit binnen de kleine randgemeenten gewaarborgd. Dat biedt volgens ons

voldoende garantie om een goed woon- en leefklimaat binnen de gemeente Waalre
te garanderen.

Laan van Diepenvoorde 32, Postbus lO.OOO' 5580 GA Waalre
T: O4O - 22 82 5OO, E: gemeente@waalre.nl, W: www.waalre.nl, t: @Waalregemeente



Volledigheidshalve hebben we het definitieve raadsbesluit bij deze brief gevoegd. In
dit besluit zijn alle door u aangedragen concept-besluitpunten definitief vastgesteld
door de gemeenteraad.

Ervan uitgaande u hiermee voldoende te hebben geinformeerd

Hoogachtend,

De raad van de gemeente Waalre,
de griffier, de

W.A

orzitter,

rs. J.W. Brenninkmeijer

Laan van Diepenvoorde 32, Postbus IO.OOO' 5580 GA Waalre
T: O4O - 22a2 5OO, E: gemeente@waalre.nl, W: www.waalre.nl, t: @Waalregemeente

2



¿

CEHEEf{.T-Ê

L-R,E

De raad van de gemeente Waalre

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 10 oktober 20L1 '
nr.2017-65;

Besluit:
1. de Integrale Strategie Ruimte als gezamenlijke ambitie voor de ruimtelijke

ontwikkeling van Metropoolregio Eindhoven vast te stellen;
2. de Integrale Strategie Ruimte aan te bieden aan Gedeputeerde Staten van de

Provincie Noord-Brabant als gezamenlijke inbreng voor de provinciale

Omgevingsvisie;
3. de Integrale Strategie Ruimte te betrekken bij lokale omgevingsvisies;
4. akkoord te gaan met de uitwerking van de Integrale Strategie Ruimte in een

u itvoeri ngsprog ra mma ;

5. de Integrale Strategie Ruimte over twee jaar te actualiseren.
6. In te stemmen met de verzending van bijbehorende reactiebrief op de Integrale

Strategie Ruimte aan de Metropoolregio.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 november 2017

De raad van de gemeente Waal
de griffier, rzitter,

W.A. Ern drs. J.W. Brenninkmeijer

pagina nummer 1


